
UCHWAŁA RADY GMINY KAMIENNA GÓRA 

NR XXX/137/2008 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych zespołów 

wychowania przedszkolnego lub punktów przedszkolnych prowadzonych przez osoby 

fizyczne i prawne na terenie Gminy Kamienna Góra 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.: Dz. U. z 

2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984,  

Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 

1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,  

poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,  

poz. 1457, z 2006 r. Dz. U. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; Dz. U.  

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 

180, poz. 1111) w związku z art. 90 ust. 4 ustawy z dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. 

zm.: Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304; Dz. U. z 2004 r. Nr 109, poz. 1161; Nr 69, 

poz.624; Nr 273, poz. 2703; Nr 281, poz. 2781; Dz. U. z 2005 r. Nr 17, poz.141; Nr 

131, poz. 1091; Nr 122, poz. 1020; Nr 167, poz. 1400; Nr 94, poz. 788; Nr 249, poz. 

2104; Dz. U. z 2006 r. Nr 144, poz.1043; Nr 208, poz. 1532; Nr 227, poz. 1658; Dz. 

U. z 2007 r. Nr 42, poz. 273; Nr 80, poz. 542; Nr 120, poz. 818; Nr 115, poz. 791; Nr 

80, poz. 542; Nr 181, poz. 1292; Nr 180, poz.1280; z 2008 r. Nr 70,  

poz. 416; Nr 145, poz.917; Nr 216, poz. 1370) Rada Gminy Kamienna Góra uchwala, 

co następuje : 

 

§ 1 

Osoby fizyczne lub prawne, prowadzące wychowanie przedszkolne w formach zespołów wychowania przed-

szkolnego lub punktów przedszkolnych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14 a ust. 7 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, otrzymują na każdego ucznia zamieszkałego w Gminie 

Wiejskiej Kamienna Góra, objętego tą formą wychowania przedszkolnego, dotację z budżetu Gminy Kamienna 

Góra w wysokości 40% wydatków bieżących, ponoszonych na 1 ucznia w przedszkolu publicznym prowadzo-

nym przez gminę. 

§ 2 

Przez wydatki bieżące rozumie się wysokość środków przeznaczonych w budżecie gminy dla przedszkola pu-

blicznego, określoną w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy, pomniejszoną o wydatki na modernizację, 

inwestycje oraz opłaty wnoszone przez rodziców, podzieloną przez planowaną średnioroczną liczbę dzieci 

uczęszczających do przedszkola publicznego. 

§ 3 

Dotacji dla niepublicznych zespołów wychowania przedszkolnego i punktów przedszkolnych udziela się na wnio-

sek osoby prowadzącej daną placówkę, złożony organowi właściwemu do udzielenia dotacji – Gminie Kamienna 

Góra, nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. 

 

§ 4 

Zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o przyznanie dotacji, określa wzór stanowiący załącz-

nik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5 

Dotacja obliczana jest w poszczególnych miesiącach na każdego ucznia, wykazanego w informacji miesięcznej 

o aktualnej liczbie uczniów (liczba uczniów nie może przekroczyć planowanej liczby podanej we wniosku o przy-

znanie dotacji), składanej przez podmioty dotowane do 5 dnia każdego miesiąca zgodnie z zakresem danych 

zawartych w załączniku nr 2 do uchwały z wyłączeniem okresu wakacyjnego (lipiec, sierpień), dla którego 

przyjmuje się stan uczniów wykazany w informacji miesięcznej z m-ca czerwca. 

§ 6 

Dotacja przekazywana jest zaliczkowo, w terminie do 20 każdego miesiąca. 

 

 



§ 7 

1) Osoba prawna lub fizyczna, o której mowa w § 1, sporządza i przekazuje do Urzędu Gminy, co miesiąc, 

poczynając od przekazania pierwszej raty dotacji, nie później jednak niż do dnia 5 następnego miesiąca rozli-

czenie dotacji za m-c poprzedni. 

2) Rozliczenia dotacji dokonuje się na podstawie faktycznej liczby uczniów, uczęszczających do placówki. 

3) Kwota nadpłaconej, bądź niedopłaconej dotacji miesięcznej, będzie odpowiednio uwzględniona w wysokości 

dotacji przekazywanej w następnym miesiącu. 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamienna Góra. 

 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

ZYGMUNT HOMONCIK 



 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy 

Kamienna Góra nr XXX/137/08 z dnia 30 

grudnia 2008 r. (poz. 385) 

 



 



 

Załącznik nr 2 do uchwały Rady Gminy 

Kamienna Góra nr XXX/137/08 z dnia 30 

grudnia 2008 r. (poz. 385) 

 
 


